PHÒNG GD& ĐT LẠC THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN  THANH HÀ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Số: …. /QĐ-TrMN                              Ba Hàng Đồi, ngày 08 tháng 12 năm 2021
QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn ban sức khỏe trường mầm non  Thanh Hà

Năm học  2021 - 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON

Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về xây dựng trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích trong trong trường mầm non;
Căn cứ Quyết định số 1221/2008/BYT ngày 7/4/2008 của Bộ trưởng Bộ y tế về ban hành danh mục trang, thuốc thiết yếu dùng trong các phòng y tế học đường của các trường Tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ y tế - Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về công tác y tế trường đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và các trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Thực hiện công văn số 648/GD&ĐT ngày 09 tháng 9 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Lạc Thủy về hướng dẫn thực hiện công tác y tế trường học năm học 2021-2022;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường mầm non Thanh Hà;

 Xét đề nghị của y tế trường mầm non Thanh Hà.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban sức khỏe trường Mầm non  Thanh Hà năm học 2020 - 2021 gồm có các  Ông (Bà) (có danh sách kèm theo)
Điều 2. Các thành viên Ban sức khỏe có trách nhiệm chỉ đạo công tác y tế trong nhà trường và tổ chức đánh giá kết quả thực hiện của đơn vị và báo cáo kết quả với cấp trên.

Điều 3. Các Ông (Bà) có tên trong danh sách tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG
- Trạm y tế TT;
- Lưu VT.
                                                    DANH SÁCH
Kiện toàn ban sức khỏe trường mầm non  Thanh Hà

Năm học  2021 – 2022

( Kèm theo Quyết định số      : QĐ ngày 08/12/2021  Kiện toàn ban sức khỏe trường        Mầm non Thanh Hà  năm học  2021– 2022)

	STT
	Họ và tên
	Chức danh
	NV được giao

	1
	Trịnh Thị Oanh Yến
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Cẩm Lệ
	CTCĐ-PHT
	Phó ban

	3
	Trần Thị Tuyết Lan
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Đào Huyền Vĩnh
	Trạm trưởng trạm y tế
	Phó ban

	5
	Lê Thị Thanh Bình
	Tổ trưởng MG-TK HĐ
	Ủy viên

	6
	Phạm Thị Mai Hiền
	Tổ trưởng NT
	Thư ký

	7
	Đào Hải Linh
	 Nhân viên y tế
	Uỷ viên

	    PHÒNG GD& ĐT LẠC THỦY

         TRƯỜNG MN THANH HÀ

               Số: ….. /QĐ-TrMN

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ba Hàng Đồi, ngày 08 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên  Ban sức khỏe

trường mầm non  năm học 2021 - 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THANH HÀ

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ y tế - Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về công tác y tế trường đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và các trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số …./QĐ-TrMN ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hiệu trưởng trường Mầm non Thanh  Hà về việc kiện toàn Ban sức khỏe  trường mầm non Thanh Hà năm học 2021 – 2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban sức khỏe năm học 2021- 2022 như sau:

1. Bà: Trịnh Thị Oanh Yến - Hiệu trưởng - Trưởng ban, phụ trách công việc chung, công tác tư tưởng chính trị, tham mưu cho Đảng ủy, UBND  thị trấn Ba Hàng Đồi trong việc ban hành các Quyết định về việc thực hiện nhiệm vụ năm học, giữ mối liên hệ với các Ban ngành, đoàn thể của thị trấn trong việc triển khai thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho trẻ, tham mưu với lãnh đạo thị trấn  trong việc phát triển giáo dục, bổ nhiệm, miễn nhiệm các Tổ trưởng, Tổ phó, thực hiện chế độ chính sách, chăm lo đời sống cán bộ giáo viên, tuyên dương giáo viên, học sinh.

2. Nguyễn Thị Cẩm Lệ - Chủ tịch Công đoàn - Phó hiệu trưởng  - Phó ban sức khỏe, phụ trách công tác y tế chăm sóc sức khỏe, hướng dẫn các tổ triển khai các văn bản của các cấp về thực hiện công tác y tế và chăm sóc sức khỏe, kiểm tra công tác y tế, chăm sóc sức khỏe cho trẻ.

3. Bà Trần Thị Tuyết Lan- Phó ban- Hướng dẫn triển khai công tác chăm sóc sức khỏe toàn trường.

4. Bà: Đào Huyền Vĩnh - trạm trưởng trạm y tế - Phó ban phối hợp cùng nhà trường trong công tác khám bệnh, phòng chống các dịch bệnh cho trẻ trong nhà trường.

5. Bà: Lê Thị Thanh Bình - Tổ trưởng tổ MG - Phối hợp cùng đ/c y tế tổ chức khám sức khỏe và cân đo cho trẻ tại lớp phụ trách và  theo dõi, đôn đốc Tổ Mẫu giáo trong việc , theo dõi việc chăm sóc, sức khỏe trẻ.

6. Bà: Phạm Thị Mai Hiền - Tổ trưởng nhà trẻ - thư ký  Phối hợp cùng đ/c y tế tổ chức khám sức khỏe và cân đo cho trẻ tại lớp phụ trách và  theo dõi, đôn đốc Tổ nhà trẻ trong việc, theo dõi việc chăm sóc, sức khỏe trẻ và giúp ban chỉ đạo tổng hợp thống kê báo cáo về thực hiện về công tác y tế, sức khỏe của trẻ.

7. Ông: Đào Hải Linh - Nhân viên y tế - Ủy viên - Trực tiếp tổ chức khám sức khỏe, cân đo, chấm biểu đồ tăng trưởng cho trẻ. Xây dựng kế hoạch hoạt động y tế, công tác truyền thông theo năm học, tháng, tuần và cập nhật hồ sơ sổ sách đúng quy định, thực hiện kiểm tra giám sát công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và thực hiện đánh giá công tác y tế.

  Điều 2. Các ông  (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

- Các tổ CM,

- Lưu VT.

                                                                               Trịnh Thị Oanh Yến

PHÒNG GD& ĐT LẠC THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN  THANH HÀ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Số:     /QĐ-TrMN                                 Ba Hàng Đồi, ngày     tháng 12  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn ban  xây dựng trường học an toàn phòng tránh
tai nạn thương tích trong trường mầm non năm  học 2021-2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THANH HÀ

Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về xây dựng trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích trong trong trường mầm non;

Căn cứ thông tư số 13/2010/TT - BGDĐT ngày 15/4/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về xây dựng trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích trong trường mầm non;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ y tế - Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về công tác y tế trường đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và các trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện công văn số 648/GD&ĐT ngày 09 tháng 9 năm 2021 của  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lạc Thủy về việc hướng dẫn triển khai công tác y tế trường học năm học 2021 - 2022;

Xét đề nghị của y tế trường mầm non Thanh Hà.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban  xây dựng trường học an toàn phòng tránh tai nạn thương tích trường Mầm non Thanh Hà năm học 2021-2022 gồm có các ông (bà) (có danh sách kèm theo)
Điều 2. Các thành viên ban  xây dựng trường học an toàn phòng tránh tai nạn thương tích có trách nhiệm chỉ đạo và thực hiện tốt công tác xây dựng trường học an toàn phòng tránh tai nạn thương tích và tổ chức đánh giá kết quả thực hiện của đơn vị và báo cáo kết quả với cấp trên.

Điều 3. Các Ông (Bà) có tên trong danh sách tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./

   Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- Các tổ CM;

- Lưu VT.
DANH SÁCH

Ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong trường Mầm Non

 Năm học: 2021 – 2022

( Kèm theo Quyết định số        /QĐ ngày 08/12/2021  Kiện toàn ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn, phòng tránh tai nạn thương tích  trường  Mầm non Thanh Hà  năm học  2021 - 2022)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ trong BCĐ

	1
	Trịnh Thị Oanh Yến
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Cẩm Lệ
	 Phó HT - CTCĐ
	Phó ban

	3
	Trần Thị Tuyết Lan
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Lê Thị Thanh Bình
	Tổ trưởng MG- Thư ký HĐ Tr
	Ủy viên

	5
	Phạm Thị Mai Hiền
	Tổ trưởng NT
	Thư ký

	6
	Bùi Thị Vân Anh
	Tổ phó MG
	Ủy viên

	7
	Đào Hải Linh
	Y tế
	Ủy viên